
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 189 – Poz. 42

42

UCHWAŁA Nr XXX/333/09 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 17 listopada 2009 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu dofinansowania programu zmniejszenia emisji spalin na terenie Gminy i 
Miasta Kleczew

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 art. 18 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 późn. 
zm.), art. 406 ust. 1 pkt 9 i pkt 12 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.
U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz art. 
176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Kleczewie uchwala, co 
następuje: 

§1. Przyjmuje się Regulamin dofinansowania pro-
gramu zmniejszenia emisji spalin na terenie Gminy i 
Miasta Kleczew w następującym brzmieniu:

„REGULAMIN DOFINANSOWANIA PROGRAMU 
ZMNIEJSZENIA EMISJI SPALIN NA TERENIE GMI-

NY I MIASTA KLECZEW.

§1. Definicje
1. Program – Program zmniejszenia emisji spalin 

na terenie Gminy i Miasta Kleczew.
2. Urząd – Gmina i Miasto Kleczew.
3. Inwestor – właściciel/najemca budynku/loka-

lu zlokalizowanego na terenie Gminy i Miasta Kle-
czew.

4. Regulamin – Regulamin dofinansowania pro-
gramu zmniejszenia emisji spalin na terenie Gminy i 
Miasta Kleczew.

§2. Program
1. Do zadań z zakresu ochrony środowiska obję-

tych dofinansowaniem należy zaliczyć montaż:
1) pieców na biomasę;
2) elektrowni wiatracznych (przydomowych);
3) kolektorów słonecznych;
4) pieców na gaz (ziemny lub propan butan).
2. W ramach Gminnego Funduszu Ochrony Środo-

wiska wydziela się kwotę na dofinansowanie zadań 
wymienionych w ust. 1. Wysokość kwoty ustalana 
jest zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Kle-
czew w sprawie podziału środków z Gminnego Fun-
duszu Ochrony Środowiska.

3. Wnioski będą rozpatrywane w kolejności ich 
składania. Jeżeli wniosek nie zostanie przyjęty na 
dany rok z powodu wyczerpania środków finanso-
wych przechodzi na kolejny rok. Wzór wniosku sta-
nowi Załącznik nr 1 do Regulaminu.

4. Dofinansowanie polega na jednorazowym 
zwrocie części kosztów poniesionych z tytułu zrea-
lizowanych zadań wymienionych w ust. 1.

5. Dofinansowanie zadań wymienionych w ust. 
1 może być przyznane właścicielom lub najemcom 
budynków/lokali położonych na terenie Gminy i Mia-
sta Kleczew.

6. Dofinansowanie dotyczy zadań zrealizowanych 
po 1.01.2009 roku.

§3. Warunki i wysokość dofinansowania
1. Inwestor może uzyskać dofinansowanie w ra-

mach Programu w wysokości 50% kosztów wyni-
kających z zatwierdzonego przez Urząd kosztorysu, 
lecz nie więcej niż 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc 
złotych).

2. Dotacja obejmuje zainstalowanie nowego źród-
ła ciepła w postaci pieców na biomasę, pieców 
gazowych, kolektorów słonecznych oraz nowej in-
frastruktury energetycznej zabudowanej w sposób 
trwały. Wzór protokołu stwierdzenia wykonania 
zmniejszenia emisji spalin stanowi Załącznik Nr 2 
do Regulaminu.

3. Dotacja nie obejmuje przenośnych urządzeń 
grzewczych np. termowentylatorów, grzejników 
olejowych, grzejników na propan butan, elektrycz-
nych podgrzewaczy wody oraz pieców kuchennych 
itp.

4. Dotację do zainstalowania nowego źródła cie-
pła oraz nowej infrastruktury energetycznej do tego 
samego budynku/lokalu można otrzymać tylko raz 
na zadania wymienione w §2 pkt 1.

§4. Warunki przystąpienia Inwestora do progra-
mu

1. Przystępując do programu Inwestor oświadcza, 
że:

1) jest właścicielem/najemcą budynku/lokalu zlo-
kalizowanego na terenie Gminy i Miasta Kle-
czew i przedstawia wypis z księgi wieczystej 
lub inny dokument potwierdzający prawo włas-
ności lub najmu;

2) nie został zobowiązany żadnym dokumentem 
prawnym do zamontowania nowego ekologicz-
nego źródła ciepła oraz ekologicznej infrastruk-
tury energetycznej;

3) posiada obowiązującą umowę na odbiór odpa-
dów komunalnych;

4) nie posiada zobowiązań, w tym finansowych 
wobec Gminy i jednostek jej podległych.

2. Inwestor wyraża zgodę na przetwarzanie swo-
ich danych osobowych wyłącznie dla potrzeb reali-
zacji Programu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 190 – Poz. 42

2002 r. Nr 101 poz. 926 z późn. zm.).
3. Czas na realizację zadania wynosi 6 miesięcy 

od daty podpisania umowy. Niedotrzymanie terminu 
wiąże się z rezygnacją ze złożonego wniosku i anu-
lowaniem podpisanej umowy. Wzór umowy stano-
wi Załącznik Nr 3 do Regulaminu.

§5. Odstąpienie od programu
1. W przypadku usunięcia źródła ciepła wymienio-

nego w §2 ust. 1 lub infrastruktury energetycznej 
zainstalowanej w ramach programu, w okresie 5 
lat od odbioru końcowego robót związanych z jego 
montażem, Inwestor zwróci kwotę dofinansowa-
nia.

2. Podanie nieprawdziwych danych we wniosku 
spowoduje wykreślenie Inwestora z Programu.

3. Urząd ma prawo wykluczyć Inwestora, który 
złamał bądź nie dopełnił warunków opisanych w 
§4.

§6. Postanowienia końcowe
1. Inwestorzy, którym przyznano dotację zobo-

wiązani są w terminie nie dłuższym niż 30 dni od 
daty stwierdzenia wykonania zadania (protokół), 
złożyć sprawozdanie opisowe i finansowe, które 
powinno zawierać:

1) sprawozdanie opisowe z wykonania zadania z 
oceną dotyczącą skuteczności jego realizacji i 
uzyskane efekty;

2) zestawienie wszelkich dowodów księgowych 
i finansowych oraz innych rozliczeń składają-
cych się na koszt zadania i ich kserokopie.

2. Rozliczenia dotacji dokona Urząd Gminy i Mia-
sta Kleczew w terminie nie dłuższym niż 30 dni po 
dostarczeniu sprawozdania opisowego i finansowe-
go.”

§2. Traci moc uchwała Nr XXIX/305/09 Rady 
Miejskiej w Kleczewie z dnia 6 października 2009 
r. w sprawie przyjęcia regulaminu dofinansowania 
programu zmniejszenia emisji spalin na terenie Gmi-
ny i Miasta Kleczew.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Kleczew.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyński



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 191 – Poz. 42



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 192 – Poz. 42



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 193 – Poz. 42



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 194 – Poz. 42



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 195 – Poz. 42



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 196 – Poz. 42



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 197 – Poz. 42


